[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2016 г.     №  145
    О внесении изменений в Постановление главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 года   № 2078 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016 гг.»

        На основании постановления главы администрации Калачевского муниципального района от 31.12.2015г. №1283 «О внесении изменений в Постановления главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 года №2077  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие народных художественных промыслов в Калачевском муниципальном районе на период 2014-2016 гг.», от 15.10.2013 года   №2078 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016 гг.», от 15.10.2013 года № 2076  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016 гг.»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2078 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016гг.» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.Раздел 6 «Индикаторы эффективности Подпрограммы, а также социальных и экономических последствий реализации программных мероприятий»  Паспорта Подпрограммы «Совершенствование библиотечного обслуживания в МКУК «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека» на 2014-2016 г.» (далее – Подпрограмма) Программы, изложить в следующей редакции:

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	                       Значение индикатора

	Отчетный год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Количество пользователей
	человек
	3096
	3120
	3135
	3096

	Количество посещений
	единиц
	18977
	19300
	19300
	19000

	Число книговыдач
	экземпляров
	55760
	56160
	56430
	56000

	Средняя книгообеспеченность одного жителя
	число экземпляров библиотечного фонда на 1 жителя
	4
	4,5
	4,5
	4

	Ежегодное выбытие документов
	процентов
	2
	2,5
	2,5
	1

	Ежегодное увеличение фонда с учетом выбытия
	процентов
	2,5
	3
	3
	1,6

	Обращаемость библиотечного фонда
	число документовыдач на 1 пользователя
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина.
	Глава администрации Калачевского                                     муниципального района
	                            С.А.Тюрин